
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 29.12.2016 года                                                                   № 1341 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации шекснинского 

муниципального района от 29.07.2014 года № 1438 «об утверждении 

порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ района и методических указаний по 

разработке и реализации муниципальных программ района» 

 

 
 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьёй 29 Устава Шекснинского муниципального 

района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 29.07.2014 г. № 1438 «Об утверждении порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

района и методических указаний по разработке и реализации муниципальных 

программ района» следующие изменения: 

1.1. в приложениях к постановлению слова «Уполномоченный орган» 

заменить словами «отдел стратегического планирования администрации 

района» в соответствующих падежах;  

1.2. в приложении 1 к постановлению: 

1.2.1. абзац третий пункта 11 изложить в новой редакции:  

«Внесение изменений в перечень муниципальных программ проводится 

до 1 сентября года, предшествующего очередному финансовому году.»; 

1.2.2. пункт 17 изложить в новой редакции:  

«После согласований со всеми соисполнителями и проведения публичных 

обсуждений проект муниципальной программы в обязательном порядке 

подлежит согласованию с отделом стратегического планирования 

администрации района, финансовым управлением района и с Контрольно-

счетной палатой района, которая проводит финансово-экономическую 

экспертизу проекта. Срок согласования и проведения экспертизы не может 

превышать более 10 рабочих дней с даты поступления проекта 



2 

 

муниципальной программы. Состав материалов, представляемых с проектом 

муниципальной программы, определяется в соответствии с Методическими 

указаниями.»; 

1.2.3. пункт 19 исключить; 

1.2.4. пункты 20-40 считать пунктами 19-39 соответственно; 

1.2.5. в пункте 19 (в новой нумерации) слова и цифры «не позднее 15 

сентября» заменить словами «не позднее 1 октября»; 

1.2.6. пункты 22 и 23 (в новой нумерации) исключить; 

1.2.7. пункты 24-39 считать пунктами 22-37 соответственно; 

1.2.8. в пункте 27 (в новой нумерации) слова и цифры «до 1 июня» 

заменить словами «до 1 мая»; 

1.2.9. в подпункте б) пункта 37 (в новой нумерации) слова «план 

реализации,» исключить; 

1.3. в приложении 2 к постановлению: 

1.3.1. пункт 38 исключить;  

1.3.2. пункты 39-58 считать пунктами 38-57 соответственно; 

1.3.3.  таблицу 10 приложения 1 к Методическим указаниям исключить; 

1.3.4. таблицы 11-17 считать таблицами 10-16 соответственно. 

1.4. абзац 24 приложения 2 к Методическим указаниям изложить в 

новой редакции:  

« БЗ  - объем средств, утвержденный в бюджете района на реализацию 

программы, за исключением средств экономии, полученных в результате 

проведения конкурсных процедур, котировок, аукционов;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


